
INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELL'U.O. AMMINISTRAZIONE RISORSE UMANE

##numero_data## 

Oggetto:  POR INRCA MARCHE – APPROVAZIONE LAVORI E GRADUATORIE FINALI 

DELL’AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER L’ASSUNZIONE A 

TEMPO DETERMINATO PER MESI 12 DI N. 1 DIRIGENTE MEDICO (DISCIPLINA 

DI MEDICINA NUCLEARE) E ASSUNZIONE DOTT.SSA ESPOSITO ENRICA

IL DIRIGENTE

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina di cui si condivide in 

fatto e in   diritto il contenuto e la presentazione della proposta nonché la necessità di 

provvedere all’adozione del presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

adottare il presente atto;

VISTA  l’attestazione del Dirigente dell’U.O. Amministrazione e Finanza in riferimento alla 
regolarità contabile;
VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile dell’U.O. Controllo di Gestione, 
Programmazione e Flussi Informativi in riferimento alla programmazione economica;
VISTE le determine n. 143/DGEN del 31/03/2017 e n. 57/DGEN del 16.03.2018 e s.m.i. con le 
quali si determinano il decentramento delle responsabilità e delle funzioni amministrative;

DETERMINA

1. di approvare, per i motivi espressi nel documento istruttorio, i lavori della Commissione 
Esaminatrice  de ll’ avviso  pubblico,  indetto con determina  n.  565 /DGEN/2022 del  25/11/2022 ,  per 
titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato per mesi 12 di n. 1  Dirigente Medico 
(Disciplina di Medicina Nucleare) , per i POR I.N.R.C.A. Marche  e la seguente graduatoria finale  dei 
medici in possesso della specializzazione richiesta:

COGNOME  E  NOME Titoli 

carriera

Titoli Acc.ci 

e di studio

Pubblicazioni Curriculum TOTALE 

TITOLI 

Punti 

colloquio

TOTALE

FINALE

1° ESPOSITO ENRICA 0.000 0.000 3.425 0.031 3.456 32 35.456

2. di approvare  altresì , per i motivi espressi nel documento istruttorio, la seguente graduatoria finale  
dei medici attualmente in formazione specialistica ed iscritti a partire dal terzo anno di corso della 
scuola di specializzazione di che trattasi:

COGNOME  E  NOME Titoli 

carriera

Titoli Acc.ci 

e di studio

Pubblicazioni Curriculum TOTALE 

TITOLI 

Punti 

colloquio

TOTALE

FINALE

1° MANGO GAIA 0.153 0.000 0.800 0.005 0.958 30 30.958



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

2

2° AMBROGIO ALICE 0.000 0.000 0.000 0.001 0.001 30 30.001

3° BARTOLETTI PAOLA 0.000 0.000 0.050 0.104 0.154 29 29.154

4° FRUSCIANTE 

GIANLUCA

0.000 0.000 0.000 0.002 0.002 28 28.002

5° MONACI ALICE 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 26 26.000

3. di prendere atto per i motivi di cui al documento istruttorio e nel verbale dei lavori della 
commissione esaminatrice, conservato agli atti dell’U.O.C. Amministrazione Risorse Umane, della 
rinuncia dei candidati  di seguito indicati  alla partecipazione alla procedura selettiva dell’Avviso 
pubblico in oggetto, in quanto, benché regolarmente convocati, sono risultati assenti nel giorno e 
nell’orario stabiliti per il previsto colloquio:

- Dott.ssa AURISICCHIO LUISA;
- Dott. CHIURCHIONI LORENZO;
- Dott.ssa GIANCIPOLI ROMINA GRAZIA;
- Dott.ssa MAGGIO CHIARA;
- Dott.ssa PEPPONI MIRIAM;
- Dott.ssa PRISCO SONIA ELISA;
- Dott.ssa RONDINI MARIA;
- Dott.ssa SPERTI STEFANIA ANTONIA.

4. di procedere e di autorizzare, per i motivi di cui sopra ed espressi nel documento istruttorio, 
l’assunzione a tempo determinato  per mesi  12   in qualità di   Dirigente Medico specialista in Medicina 
Nucleare  per i POR I.N.R.C.A. Marche,  della  Dott. ssa     ESPOSITO Enrica , collocat a  al primo posto 
della graduatoria finale di cui al punto 1., che darà la necessaria disponibilità all’assunzione, presso 
il Presidio IRCCS Inrca di Ancona;

5. di fissare con decorrenza  immediata  la suddetta assunzione a tempo determinato, in ogni caso 
subordinata all’espletamento di tutte le formalità necessarie per l’immissione in servizio de lla  
vincitrice medesima;

6. di attribuire all a  stess a  il trattamento economico previsto per la relativa qualifica dal vigente CCNL   
Area Sanità;

7. di imputare pertanto la spesa  c omplessiva prevista per l’assunzione in oggetto pari ad €  65.500  
lordi ,   oneri compresi ,   all’apposito conto economico  0512010103 , gest.  36 , dei rispettivi Bilanci di 
competenza 2023 e 2024;
 

8. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R.M. n. 19/2022;

9. di dichiarare:
 il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione 

all’Albo on-line dell’Istituto ai sensi dell’art. 39 comma 8 della L.R.M. n. 19/2022;
 che il presente atto non è soggetto a Privacy.

Via Santa Margherita, 5 - Ancona, sede legale INRCA



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

3

Il Dirigente Responsabile dell’U.O.C.
                                                      Amministrazione Risorse Umane 
                                                       (Dott.ssa Maria Grazia Palermi)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa ed atti di riferimento:
 D.Lgs. 368/2001

 art. 36 del D.Lgs 165/2001

 L. R. Marche n. 33/2014

 art. 9 del D. Lgs 25 maggio 2017, n. 75

 Legge 7 agosto 2015, n. 124

 CCNL - Area Sanità 2016 -2018;

 Legge 30 dicembre 2018 n. 145 e ss.mm.ii.

 Determina n. 262/DGEN del 22/07/2020

 Prot. n° 7504/2022 del 04/03/2022

 Determina n. 324/RISUM del 29/09/2022

 Determina n. 565/DGEN/2022 del 25/11/2022

 Determina n° 49/RISUM/2023 del 24/02/2023

 Protocollo n° 6126/2023 del 28/01/2023

 Protocollo n° 8524/2023 del 17/03/2023

 Determina n. 324/RISUM del 29.09.2022

PREMESSO CHE il  Responsabile della UOSD di Medicina Nucleare del POR  IRCCS INRCA di 
 Ancona , Dott. ssa    Daniela Fornarelli , con nota prot. n.  7504/2022  del  04/03/2022  richiedeva 
l’attivazione di una procedura per l’assunzione  straordinaria  a tempo determinato  per mesi 12 di 
personale  Medico nella Disciplina di  Medicina Nucleare  a supporto dei  Presidi  Marchigiani di Istituto ,  al 
fine di  “garantire la continuità del servizio in caso di malattia e di consentire altresì l’abbattimento delle 
liste di attesa”;

RILEVATO CHE l’assunzione di che trattasi è finalizzata a valutare l’opportunità di un potenziamento 
dell’offerta sanitaria prima di provvedere in via definitiva e stabile all’aumento della dotazione organica 
relativamente alla qualifica professionale di riferimento;

PRECISATO CHE l’esigenza occupazionale di che trattasi non può essere soddisfatta mediante 
l’utilizzo di graduatorie concorsuali o di avvisi a tempo determinato, neppure di titolarità di altri enti del 
Servizio Sanitaro Regionale, il cui scorrimento ha già dato esito infruttuoso;

RITENUTO pertanto  necessario   dar seguito  alla richiesta di cui alla suddetta nota prot. n.  7504/2022  
del  del Responsabile  della UO SD di Medicina Nucleare del POR  IRCCS INRCA di  Ancona , Dott. ssa     
Daniela Fornarelli  e bandire  all’uopo  un   avviso pubblico, per titoli e colloquio,  finalizzato al l’assunzione   
straordinaria  a tempo determinato per mesi  12 di n . 1 Dirigente Medico nella Disciplina di  Medicina 
Nucleare presso i Presidi Marchigiani di Istituto;



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

4

PRESO ATTO del parere favorevole già espresso dal Dott. Riccardo Luzi, Direttore della DMPO di 
Ancona, in calce alla richiesta di che trattasi;

PRESO ATTO di quanto disposto dall’art. 1, commi 547 e 548 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 
circa la partecipazione dei Medici in formazione specialistica iscritti a partire dal terzo anno di corso 
della scuola di specializzazione di che trattasi;

CONSIDERATA l’opportunità, in ossequio alla normativa suddetta, di estendere la partecipazione alla 
presente procedura di selezione anche ai medici in formazione specialistica iscritti a partire dal terzo 
anno di corso della scuola di specializzazione nella disciplina di  Medicina Nucleare  ovvero in disciplina 
equivalente o affine, per i quali verrà predisposta idonea graduatoria il cui scorrimento, anche a seguito 
del conseguimento della necessaria specializzazione, sarà subordinato alla preliminare escussione 
della graduatoria dei medici già specialisti alla data di scadenza del bando;

RILEVATO CHE pertanto con determina n.  565/DGEN/2022 del 25/11/2022  si è provveduto ad indire 
un avviso pubblico per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato per mesi 12 di n. 1   
Dirigente Medico nella Disciplina di Medicina Nucleare, per i POR I.N.R.C.A. Marche;

CHE il suddetto bando di Avviso Pubblico è stato pubblicato integralmente sul BUR Marche n. 84 del 
6/10/2022, e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale n° 87 del 4/11/2022, con scadenza per la 
presentazione delle istanze di partecipazione fissata per le ore 23:59 del giorno 5/12/2022;

CHE con determina n.  49 /RISUM/2023 del  24 /02/2023   si è provveduto all’ammissione alla procedura di 
selezione di che trattasi di n.  14  candidati,  tutti  in possesso dei requisiti prescritti dal bando ,  nonché 
alla nomina della Commissione Esaminatrice;

CHE in data  17/03/2023  la Commissione Esaminatrice di cui al suddetto atto n.  49 /RISUM/2023 del 
 24 /02/2023   ha terminato i propri lavori trasmettendo con nota prot. n.  8524/2023   del  17 /03/2023   il 
relativo verbale, redatto nella data del  17 /03/2023 , dal quale risulta no le seguenti graduatorie finali, dei 
candidati in possesso della specializzazione in Medicina Nucleare da un lato e dei candidati 
attualmente in formazione specialistica dall’altro:

Candidati specialisti:
COGNOME  E  NOME Titoli 

carriera

Titoli Acc.ci 

e di studio

Pubblicazioni Curriculum TOTALE 

TITOLI 

Punti 

colloquio

TOTALE

FINALE

1° ESPOSITO ENRICA 0.000 0.000 3.425 0.031 3.456 32 35.456

Candidati in formazione specialistica:
COGNOME  E  NOME Titoli 

carriera

Titoli Acc.ci 

e di studio

Pubblicazioni Curriculum TOTALE 

TITOLI 

Punti 

colloquio

TOTALE

FINALE

1° MANGO GAIA 0.153 0.000 0.800 0.005 0.958 30 30.958

2° AMBROGIO ALICE 0.000 0.000 0.000 0.001 0.001 30 30.001



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

5

3° BARTOLETTI PAOLA 0.000 0.000 0.050 0.104 0.154 29 29.154

4° FRUSCIANTE 

GIANLUCA

0.000 0.000 0.000 0.002 0.002 28 28.002

5° MONACI ALICE 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 26 26.000

PRESA visione pertanto delle suddette graduatorie finali  ed in particolare del relativo verbale, 
pervenuto con la succitata nota prot. n.  8524 /2023   a codesta U.O. da parte della Segreteria della 
Commissione Esaminatrice e conservato in originale agli atti dell’U.O. Amministrazione Risorse Umane; 

PRESO ATTO dell’assenza al colloquio previsto dal bando di cui trattasi, fissato a partire dalle  ore  9:00  
e seguenti  del giorno  17 /03/2023  de i   candidati   di seguito indicati, sebbene regolarmente convocati  
mediante pubblicazione dell’avviso di convocazione alla prova selettiva sul sito web di Istituto nonché 
mediante comunicazione mail/pec (protocollo n° 6126/2023 del 28/01/2023):
1. Dott.ssa AURISICCHIO LUISA;
2. Dott. CHIURCHIONI LORENZO;
3. Dott.ssa GIANCIPOLI ROMINA GRAZIA;
4. Dott.ssa MAGGIO CHIARA;
5. Dott.ssa PEPPONI MIRIAM;
6. Dott.ssa PRISCO SONIA ELISA;
7. Dott.ssa RONDINI MARIA;
8. Dott.ssa SPERTI STEFANIA ANTONIA.

CONSIDERATO pertanto necessario procedere all’approvazione dei lavori della Commissione 
Esaminatrice dell’avviso pubblico,  per titoli e  colloquio, per l’assunzione a tempo determinato per mesi 
12 di n. 1  Dirigente Medico (Disciplina di Medicina Nucleare)  per i POR I.N.R.C.A. Marche ,  e alla 
co nseguenziale approvazione delle relative  graduatori e finali, dei candidati specialisti da un lato e dei 
candidati in formazione specialistica dall’altro;

RILEVATO CHE l’assunzione a tempo determinato in oggetto rientra nel tetto annuale di cui all’art 108 
del CCNL - Area Sanità 2016 -2018;

VISTO inoltre l’art. 36 del D.Lgs. n. 165/2001, così come novellato dall’art. 9 del D.Lgs. 25 maggio 
2017, n. 75 ai sensi della L. 7 agosto 2015, n. 124, che prevede la possibilità di stipulare contratti di 
lavoro subordinato a tempo determinato per comprovate esigenze di carattere esclusivamente 
temporaneo o eccezionale, come attestato nelle note sopra citate, agli atti presso la scrivente U.O.C.    
Amministrazione Risorse Umane;

RITENUTO pertanto di poter procedere all’assunzione, in qualità di  Dirigente Medico specialista in 
Medicina Nucleare  per i POR I.N.R.C.A. Marche ,  a tempo determinato per mesi  12 , de lla   Dott. ssa    
ESPO SITO Enrica , idone a  e collocat a  al primo posto nella graduatoria finale  dei candidati in possesso 
della specializzazione in oggetto, che darà la propria disponibilità all’assunzione di che trattasi;

tutto ciò premesso;

SI    P R O P O N E



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

6

1. di approvare, per i motivi espressi nel documento istruttorio, i lavori della Commissione 
Esaminatrice  de ll’ avviso  pubblico,  indetto con determina  n.  565/DGEN/2022 del 25/11/2022,  per 
titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato per mesi 12 di n. 1 Dirigente Medico 
(Disciplina di Medicina Nucleare), per i POR I.N.R.C.A. Marche  e la seguente graduatoria finale  dei 
medici in possesso della specializzazione richiesta:

COGNOME  E  NOME Titoli 

carriera

Titoli Acc.ci 

e di studio

Pubblicazioni Curriculum TOTALE 

TITOLI 

Punti 

colloquio

TOTALE

FINALE

1° ESPOSITO ENRICA 0.000 0.000 3.425 0.031 3.456 32 35.456

2. di approvare  altresì , per i motivi espressi nel documento istruttorio, la seguente graduatoria finale  
dei medici attualmente in formazione specialistica ed iscritti a partire dal terzo anno di corso della 
scuola di specializzazione di che trattasi:

COGNOME  E  NOME Titoli 

carriera

Titoli Acc.ci 

e di studio

Pubblicazioni Curriculum TOTALE 

TITOLI 

Punti 

colloquio

TOTALE

FINALE

1° MANGO GAIA 0.153 0.000 0.800 0.005 0.958 30 30.958

2° AMBROGIO ALICE 0.000 0.000 0.000 0.001 0.001 30 30.001

3° BARTOLETTI PAOLA 0.000 0.000 0.050 0.104 0.154 29 29.154

4° FRUSCIANTE 

GIANLUCA

0.000 0.000 0.000 0.002 0.002 28 28.002

5° MONACI ALICE 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 26 26.000

3. di prendere atto per i motivi di cui al documento istruttorio e nel verbale dei lavori della 
commissione esaminatrice, conservato agli atti dell’U.O.C. Amministrazione Risorse Umane, della 
rinuncia dei candidati  di seguito indicati  alla partecipazione alla procedura selettiva dell’Avviso 
pubblico in oggetto, in quanto, benché regolarmente convocati, sono risultati assenti nel giorno e 
nell’orario stabiliti per il previsto colloquio:

- Dott.ssa AURISICCHIO LUISA;
- Dott. CHIURCHIONI LORENZO;
- Dott.ssa GIANCIPOLI ROMINA GRAZIA;
- Dott.ssa MAGGIO CHIARA;
- Dott.ssa PEPPONI MIRIAM;
- Dott.ssa PRISCO SONIA ELISA;
- Dott.ssa RONDINI MARIA;
- Dott.ssa SPERTI STEFANIA ANTONIA.

4. di procedere e di autorizzare, per i motivi di cui sopra ed espressi nel documento istruttorio, 
l’assunzione a tempo determinato per mesi  12   in qualità di   Dirigente Medico specialista in Medicina 
Nucleare per i POR I.N.R.C.A. Marche, della  Dott. ssa    ESPOSITO Enrica , collocat a  al primo posto   



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

7

della graduatoria finale di cui al punto 1., che darà la necessaria disponibilità all’assunzione, presso 
il Presidio IRCCS Inrca di Ancona;

5. di fissare con decorrenza  immediata  la suddetta assunzione a tempo determinato, in ogni caso 
subordinata all’espletamento di tutte le formalità necessarie per l’immissione in servizio de lla  
vincitrice medesima;

6. di attribuire alla  stess a  il trattamento economico previsto per la relativa qualifica dal vigente CCNL   
Area Sanità;

7. di imputare pertanto la spesa  c omplessiva prevista per l’assunzione in oggetto pari ad €  65.500  
lordi ,   oneri compresi ,   all’apposito conto economico  0512010103 , gest.  36 , dei rispettivi Bilanci di 
competenza 2023 e 2024;
 

8. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R.M. n. 19/2022;

9. di dichiarare:
 il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione 

all’Albo on-line dell’Istituto ai sensi dell’art. 39 comma 8 della L.R.M. n. 19/2022;
 che il presente atto non è soggetto a Privacy.

Il Responsabile del Procedimento
     Il Collaboratore Amm.vo Prof.le

 (Dott.ssa Sara Basili)
  

   Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Non ci sono allegati

 


	NumeroDataRep: n. 89 del 12 aprile 2023
		contact.01
	2023-04-03T14:22:51+0200
	location.01
	Basili Sara
	reason.01


		contact.02
	2023-04-12T12:28:00+0200
	location.02
	PALERMI MARIA GRAZIA
	reason.02




